Quo circa ira & inuidia differunt non aliter, q̄ sicut uinū nouum & uinū uetus, nā inuidia seu odiū est inueterata ira, ut B. Aug. in regula, ne ira crescat in odiū, & trabem faciat de festuca. Nam ira, quæ cito transit & nō fit odiū, uix ira dicenda est, nā statim traditur obliuioi. Sed inueterata fit tenacissimū malū, quia spirituale malū, adeo ut prouerbiū sit, Nihil tardius obliuisci, q̄ iniuriā, & nihil citius abolescere, q̄ beneficiū, utrūq; fit uicio naturalis prauitatis, cū contra fieri debeat, Nam bona natura hoīs

R. P. MARTINI LVTHERII DE X. PRAECE  
in hoc notatur, si cito obliuiscitur offensam, & beneficiũ semp  
memoratur, adeo ut nõ sinat sibi libenter benefici, cernens qd  
obruitur multitudine debeatũ gratiarum actionũ, & uicissitudi  
nis sibi impossibilis. At contra malæ naturæ ingeniũ semper re  
tinere offensam, semper exprobrare & obijcere diu præterita.

Igitur exemplis demus, quando licet signa ostendere iræ seu  
asperitatis, ut si quis ita pertinaciter malus sit, ut semel & bis aut  
tertio monitus nolit desistere, nõ solum licet, sed oportet signa  
iræ in illũ ostendere. unde pri. Corin. quinto. Si is qui nomina  
tur frater inter uos, est fornicator, aut auarus, aut idolis seruiens  
aut maledicus, aut ebriosus, aut rapax. Et ij. Thessa. ij. Si quis  
nõ obedierit uerbo nostro, norate, & nõ cõmisciamini cũ illo,  
ut cõfundatur, & nolite quasi inimicũ existimare, sed corripite  
ut fratrem, ecce nõ ut inimicus, sed ut frater emendãdus est. Ista est  
ira sancta & bona in scripturis uehementer laudata. Ideo distin  
guendũ est. Primo, ut moneatur secundũ illud Christi, Si pecca  
uit in te frater tuus, alioqñ prima uice nõ est abijciendus, sed mo  
nendus. Si em̃ septuagies septies ueniã petierit, nõ est ei negãda.

Secundo, discerne utrũ ideo sic facis, quia te læsit, uel quia pe  
ccatũ fecit. Si enim deũ plus diligis q̃ teipsum, debes irasci ma  
gis qd deum læsit, q̃ te. deinde æque misereri qd seipsum peius  
læsit intus, q̃ te foris. Quibus respectibus factis, facile doceberis,  
quõ & quo corde ei signa charitatis neges, uel nõ neges. Sed ne  
te fallat cor tuũ, & dicas, ita facio, propter deũ irascor, & nõ pro  
pter me, & forte mentiaris. Hoc etiam proba apud te, & uide, si  
tantũ doles & moueris, qd uel si alium læderet, quantũ quia te  
lædit. Si enim illic nõ moueris, signũ est qd teipsum quæris &  
uindicas non aut̃ mederis. Et quid moror? Frustra est disputa  
rio, an signa rancoris sint ponenda, qa prorsus sunt ponenda. Si  
aut̃ est causa quare sint ostendenda, hic penitus irascendũ ex cor  
de est, non tantũ signa exhibẽda. Signa rancoris si sunt rancoris  
prorsus sunt omittenda. Si aut̃ non signa rancoris, & dignũ est p  
emendatiõẽ fratris ea ostendere, etiã ira pfecta est addenda, ut ui  
deat, qd ex corde ostendunt sibi, & ex qua causa. Et nõ sic ince  
das tacens & simulãs, ut frater nesciat, quõ tecũ habeat. Mala est  
talis doctrina, & penitus cõtra charitatẽ. docet em̃ simulationẽ.